Профсоюз работников народного образования и науки РФ
МБОУ СОШ№3 г.Аргуна.

Протокол № 8
отчетно – выборного профсоюзного собрания
от «03» апреля  2017 года.

Состоит на учете – 140 членов Профсоюза.
Присутствуют на собрании – 73 членов Профсоюза.
Отсутствуют по причине – 67 членов Профсоюза.
Председательствовал – Алимханов И.У-А.
Секретарь собрания – Ахаева З.В.

Повестка дня:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета за истекший период.
2. Отчет о работе ревизионной комиссии.
3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
4. Выборы Профкома.
5. Выборы ревизионной комиссии.
6.Выборы делегатов на районную  отчетно – выборную конференцию.

1. Слушали:
Доклад  Председателя первичной профсоюзной организации  Алимханова И.У-А.
    Доклад прилагается на 4 листах.
2.Слушали:
Доклад председателя ревизионной комиссии  Алиеву Х.М.
Доклад прилагается на 3 листах.
Выступили:
1. Ахаева З.В.. – член профкома.
     -  За отчетный период было проведено 24 заседаний профкома на различные темы. Решение вопроса было только в положительную сторону работника. Профком опирался на такие законодательные документы, как «Трудовой кодекс», «Устав школы», «Коллективный договор» и др. нормативно-правовые документы. В социальной сфере оказывалась материальная помощь нуждающимся. Профком работал, собираясь по первому зову. Я предлагаю работу профкома признать удовлетворительной.
 - Я предлагаю избрать комиссию по подготовке проекта постановления собрания в количестве 3 человек.
    - Садулаева Х.А-М. и Дакаева Т.М.  говорили о работе с трудными детьми, о помощи профкома в социальной сфере, предложили работу профкома признать удовлетворительной.
Слушали:
Ахаеву З.В.  о проекте постановления отчетно – выборного собрания.

Постановили:
1. Признать работу профкома удовлетворительной.
1. Утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии.
1. Считать главной задачей профсоюзной организации защиту социально – трудовых прав и профессиональных интересов членов Профсоюза, обеспечение контроля за соблюдением трудового законодательства, создание благоприятных условий труда, быта и отдыха членов Профсоюза и их семей.
1. Контроль за выполнением постановления возложить на профком.
3. Слушали:
Эльсанову Р.И.,  которая предложила председателем профкома вновь избрать  Алимханова И.У-А.    Других кандидатур не было.
Голосовали открыто. За – 71чел.  против – 2чел. воздержались – 0.
В результате голосования председателем профкома избран  Алимханов И.У-А.
4. Слушали:
Алимханова И.У-А. о выборах профкома. Поступили следующие предложения избрать в профком:
Голосовали открыто и списком. Проголосовали: за – 73  членов профсоюза, против – 0, воздержались – 0.
В результате голосования в профком избраны: Ахаева З.В., Мечиева А.В., Алиева Х.М., Актемиров А.С., Асханов Р.М., Тембулатова М.М.

Слушали:
Алимханова И.У-А.. о выборах ревизионной комиссии. Единогласно избраны: Алиева Х.М., М.Х., Дикаева Р.Л., Дакаева Т.М. Голосовали открыто и списком. Проголосовали: за-73, против-0, воздержались-0.
5. Слушали:
Магомедова Ю.А. о выборах делегатов на районную профсоюзную отчетно – выборную конференцию. Она предложила избрать делегатом на конференцию председателя профкома  Алимханова И.У-А.
Голосовали: за – 73 чел., против – 0, воздержались – 0. В результате голосования делегатом избран  Алимханов И.У-А.
Нарушений ведения собрания не было.

Председатель собрания                                            Алимханов И.У-А.

Секретарь собрания                            	Ахаева З.В.

Форма 1 ОВ(представляется
районному представителю
в течение 3-х дней)

ОТЧЕТ
первичной профсоюзной организации
общеобразовательного учреждения (школа, ДОУ и др.) об итогах  отчетно-выборного профсоюзного собрания
_____________________МБОУ СОШ№3 г.Аргун______________________ (наименование первичной организации Профсоюза)
«_03_»__апреля__ 2017 г. (дата  собрания)
1. Кол-во членов Профсоюза, состоящих на учете _140___(чел.)

2. Кол-во членов Профсоюза, участвовавших в работе собрания _73__ (чел.), из них: выступило _5__ (чел.)

3. Внесено предложений __4__

4. Работа профсоюзного комитета признана: удовлетворительной, неудовлетворительной (нужное подчеркнуть).

5. В состав профкома (уполномоченных) избрано __7__ (чел.)

6. В состав КРК избрано _3__ (чел.)

7. Председателем профсоюзной организации избран (а) ______________Алимханов И.У-А.___________________________
                                  ( фамилия, имя, отчество, должность)

8. Председателем контрольно- ревизионной  комиссии избран (а) ______________Алиева Х.М.__________________________________
                                ( фамилия, имя, отчество, должность)

Председатель первичной
 организации Профсоюза ________________/          Алимханов И.У-А.

[bookmark: _GoBack]